
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение «Солонешенский лицей профессионального образования»

Приказ

15.05.2018г. № 35-У

« Об утверждении состава государственной экзаменационной комиссии»

На основании Закона РФ «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ, 
Приказа Министерства образования РФ № 968 от 16.08.2013 г. «Об 
утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования», 
Положения о порядке проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 
КГБПОУ «Солонешенский ЛПО», Приказа Главного управления 
образования и науки Алтайского края № 1624 от 13.12.2017г. «Об 
утверждении председателей государственных экзаменационных комиссий на 
2018 год в КГБПОУ «Солонешенский лицей профессионального 
образования»

Приказываю:

1. Утвердить следующий состав государственной экзаменационной 
комиссии для выпускников по образовательным программам СПО 
(программы подготовки квалифицированных рабочих и служащих) в 
следующем составе:

1.1 По профессии 35.01.13 «Тракторист- машинист сельскохозяйственного 
производства» (группа №151)

Председатель комиссии Банных Николай Анатольевич -  механик 
000«Искра».
Зам. председателя комиссии:- Шмакова Лариса Леонидовна- директор 

КГБПОУ «Солонешенский ЛПО»
Члены комиссии:
Перетягин А.А.- преподаватель 
Королёв С.В.- преподаватель 
Булыгин А.В. -  мастер п/о

1.2 По профессии 19.01.17 «Повар, кондитер» (группа № 152)



Председатель комиссии: Свиридова Надежда Васильевна -  технолог СПО 
«Хлебозавод»
Зам. председателя комиссии -  Старкова Светлана Владимировна зам. 
директора по УПР КГБПОУ «Солонешенский ЛПО»
Члены комиссии:
Дергунова О.А.- преподаватель
Соловьянова Л.Ю. - мастер п/о
Циглер О.П.- председатель СПО «Хлебозавод»

1.3 По профессии 38.01.02 «Продавец, контролёр-кассир» (группа №154) 
Председатель комиссии: Попова Лариса Владимировна -  специалист, ИП 
Казённых О.Г.
Зам. председателя комиссии —  Размыслова Светлана Анатольевна зам. 
директора по ООД КГБПОУ «Солонешенский ЛПО»
Члены комиссии:
Старкова С.В. -  преподаватель 
Озерова С.В. -  мастер п.о.
Неустроева Е.В. -  предприниматель.

2. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии, для 
рассмотрения заявлений о нарушениях установленного порядка 
проведения ГИА и (или) несогласия с её результатами:

Председатель комиссии: Шмакова Л.Л. -  директор КГБПОУ 
«Солонешенский ЛПО»
Секретарь: Аникина С.А.- преподаватель 
Члены комиссии:
Шишова Л.Н. -  зам. директора по УВР 
Попков С.И.- мастер п/о 
Размыслов А.М.- преподаватель

Директор КГБПОУ

« Солонешенский ЛПО» Л.Л. Шмакова


